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KFH/Industrigruppen är en sammanslutning av runt 230 företag med totalt omkring 
7 000 anställda i Karlskrona, Blekinge. Här ingår större företag som NKT, Saab Kockums, 
Ericsson, Dynapac, Roxtec, Stena Line och Telenor, men också många små och 
medelstora företag. Medlemsföretagen har också underleverantörer i hela Blekinge och 
sydöstra Sverige knutna till sig. Föreningen har varit verksam sedan 1847. 
 
I Karlskrona pågår en mycket stark utveckling i näringslivet, inte minst genom samhällets 
gröna omställning och försvarets upprustning. Bland annat investerar kabeltillverkaren 
NKT drygt 11 miljarder kronor i en ny fabrik, och stora investeringar görs av bl.a. Saab 
Kockums, som har en expanderande miljardverksamhet inom försvaret genom 
byggandet av bl.a. ubåtar. Även Roxtec och Stena Line, som driver en ständigt 
expanderande färjetrafik till Polen, investerar tungt för att möta ökande tillväxt. Den 
samlade orderstocken i Karlskronas företag bedöms vara minst 200 miljarder kronor – 
och den gröna omställningen och försvarsindustrin förväntas öka ännu mer framöver. 
Denna utveckling gör förstås kommunikationerna till och från huvudstaden är av helt 
avgörande vikt.  
 
Karlskronas näringsliv är ett av de mest exportintensiva i landet och flera av branscherna 
är av avgörande nationellt intresse. Att flyget är viktigt för näringslivets utveckling visas 
av att affärsresandet står för omkring 2/3 av resandet från Ronneby Airport till Arlanda – 
trots att försvaret och nationella myndigheter som Boverket och Kustbevakningen också 
är i stort behov av resor.  

Effektivt resande till huvudstaden är även viktigt då flera företag etablerade i Karlskrona 
har sina ledningsgrupper eller huvudkontor i Stockholm, och ännu fler har många av sina 
viktigaste kunder där. Snabb tillgång till specialistkompetenser och servicepersonal i 
hela landet kräver också ett resande med flyg via en nationell hub. Det kan inte nog 
poängteras att möjligheten för tidseffektivt och dagligt resande till Stockholm för 
affärsresenärer mellan Blekinge och Stockholm är av yttersta vikt för en fortsatt stark 
utveckling i den sydöstra delen av landet.    
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Synpunkter 
KFH/Industrigruppen har tagit del av utredningen: Arlanda – en viktig port för det svenska 
välståndet. Vi har i samband med detta ett antal synpunkter.   

Vi ser det som positivt och nödvändigt med förbättrade anslutningar via tåg- och 
vägförbindelser till Arlanda. Även möjligheterna att effektivast möjligt kunna ta sig söder 
om Stockholm från Arlanda bör utvecklas, då Bromma i praktiken försvunnit som 
resealternativ.   

Vi ser dock, liksom utredaren, att de föreslagna åtgärderna i ett Arlandapaket blir svåra 
att finansiera inom nuvarande ekonomiska ramar för infrastrukturen. Vi ser därför en risk 
att satsningarna på Arlanda kan påverka prioriteringar i de nationella 
infrastruktursatsningarna. Dessa är av mycket stor vikt ute i landet och det är därför 
mycket viktigt att separat finansiering avsätts för Arlandapaketet och att övriga 
investeringar i nationell och regionala planer lämnas opåverkade.  
 
Situationen i Blekinge med tillväxt av nationellt viktiga industrier inom gröna 
omställningen och försvarsindustrin gör att flyglinjen Stockholm-Ronneby är av 
avgörande nationellt intresse. Den bör därför pekas ut som en av de samhällsviktiga 
inrikeslinjer som utredningen föreslår regeringen att prioritera. Det finns i dagsläget inga 
rimliga alternativ än flyg att ta sig mellan Blekinge och Stockholm om internationell 
konkurrenskraft ska kunna upprätthållas. Flyget är också en förutsättning för såväl 
totalförsvaret som nationella myndigheternas funktion. 
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